

Helse- og omsorgsdepartementet
Postboks 8011 Dep
0030 OSLO

Höringsvar angående forslag om endringer i - stønad till utgifter till undersökning och behandling för sjukdom hos tannpleier

Förslaget innebär en ändring i regelverket så att ersättning kan ges till tannpleier för undersökning och behandling på självständigt grundlag.

En sådan ändring anses positiv. Tandhygienister utgör en väsentlig del i tandvårdsteamet och torde på detta sätt kunna veka på ett mer effektivt sätt. Även regionala skillnader och en åldrad befolkning med ökad behandlingsbehov kan på detta sätt ges ökade möjligheter till adekvat vård.

En ekonomisk reform som denna måste följas av en ökad kompetens nivå och kvalitetssäkring vad avser undersökning, diagnostik och prevention för att en sådan reform skall kunna få avsedd effekt. Ett tydliggörande av arbetsuppgifter och kompetenskrav vad avser tandhygienister är en nödvändighet för att ej osäkerhet och oklarheter skall uppstå vad gäller fördelning av arbetsuppgifter mellan tandläkare och tandhygienister.

Med en åldrande befolkning följer också andra sjukdomstillstånd än periodontit och caries. Munhålan är kroppens spegel och diagnostisering av andra tillstånd måste kunna säkerställas via ett gott samarbete mellan tandhygienister och tandläkare.

Det framkommer i förslaget att fokus är riktat mot undersökning och behandling avseende periodontit i första hand. I kapitel 7.1 framkommer att departementet vill återkomma vad avser andra sjukdomstillstånd. Med bakgrund av den ovan sagda anser undertecknad detta som en begränsning bland annat avseende cariologiska tillstånd och erosionsskador.

Undertecknad ser sammanfattningsvis förslaget som positivt men anser det har begränsningar med bakgrund mot det ovan framlagda.

En större utredning avseende tandhygienisters och tandläkares utbildning, arbetsuppgifter och ansvar i framtidens tandhälsovård på bakgrund av samhällsodontologiska aspekter anses nödvändig.

Med vennlig hilsen

Ulf Örtengren

Instituttleder ved Institutt for klinisk odontologi

Dokumentet er godkjent elektronisk.